
 

Refleksja  ewangeliczna na niedzielę: /J 20, 19‒31/ 

Nie bądź niedowiarkiem 
Z radością i nadzieją oddajemy w Państwa 

ręce pierwszy numer „Biuletynu Duszpaster-

skiego” naszej parafii. Dzisiaj Papież Franciszek 

ogłasza bł. Jana Pawła II – świętym.  

Celowo właśnie tego dnia rozpoczynamy  

wydawanie parafialnej gazetki, pragniemy 

bowiem dedykować to dzieło św. Janowi  

Pawłowi II, powierzając się Jego opiece. 

Zamysł utworzenia pisma przedstawiłem 

już jakiś czas temu Radzie Parafialnej, która zdecy-

dowała się być głosem doradczym dla redaktorów. 

Chcielibyśmy poprzez łamy Biuletynu 
jeszcze skuteczniej docierać do parafian, 
przedstawiając sprawy ważne dla naszej 
wspólnoty i tłumaczyć ich sens. Ogłoszenia 
niedzielne czytane są co tydzień z ambony  
i wywieszane w gablocie. Pojawiają  
się też regularnie na cieszącej się dużym zainte-
resowaniem stronie internetowej. Biuletyn  
będzie więc niejako uzupełnieniem tych dróg 
przekazu, a także pozwoli na szersze wytłu-
maczenie wielu bieżących zagadnień.                                                

Drodzy Parafianie! 

         Dokończenie na str. 3 

Specjalne błogosławieństwo dla osób,  

które dziś, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego,  

a zarazem w dzień kanonizacji dwóch  

Papieży, podejmują szczere postanowienie 

gorliwszego dążenia do świętości: 

  Modlitwa o wstawiennictwo św. Jana Pawła II 

Janie Pawle II, nasz święty orędowniku, wspomożycielu  

w trudnych sprawach. Ty, który swoim życiem świadczyłeś  

o wielkiej miłości do Boga i ludzi, prowadząc nas drogą Jezusa 

i Maryi, w umiłowaniu obojga, pragnąc pomagać innym.  

Przez miłość i wielkie cierpienie, ofiarowane za bliźnich,  

co dzień zbliżałeś się do świętości. 

Pragnę prosić Cię o wstawiennictwo w mojej sprawie…  

wierząc, że przez Twoją wiarę, modlitwę i miłość pomożesz 

zanieść ją do Boga. 

Ufam w miłosierdzie Boże i moc Twej papieskiej modlitwy. 

Pragnę przez Jezusa i Maryję za Twoim przykładem zbliżać  

się do Boga. 

Po swoim zmartwychwstaniu Jezus 

musi ponownie zmagać się z niedowiar-

stwem uczniów. Modelowym przykła-

dem niewiary jest postać Tomasza. 

Bywa on nazywany "niedowiarkiem",  

ale budzi naszą sympatię, ponieważ 

sami odczuwamy podobne rozterki  

i wątpliwości w wierze. 

Tomasz oczekiwał racjonalnych 

dowodów. Jezus pozwolił mu przez 

osiem dni "mieć rację". Czekał,  

by dojrzał do wiary. Potem objawił mu 

inną rzeczywistość: może zobaczyć 

Jego ręce i nogi, może włożyć rękę  

do Jego boku, może poprzez dotyk 

przekonać się o rzeczywistości  

ran Zmartwychwstałego.  

Dotknięcie ciała i ran Jezusa jest 

znakiem osobistej relacji. Wyraża się 

w nim bliskość, więź, zaufanie.  

W Tomaszu topnieje przesadnie 

krytyczna postawa. Nie polega już 

na sobie, ale oddaje się całkowicie 

Jezusowi, swojemu Panu i Bogu. Jego 

wiara "przechodzi" z rozumu  

do serca, z etapu racjonalności  

w etap zaufania.  

Wiarę Tomasza Jezus przeciw-

stawia tym, którzy nie widzieli,  

a uwierzyli (J 20, 29) i nazywa  

ich błogosławionymi. To błogosła-

wieństwo dotyczy każdego z nas.  

W naszym życiu są takie momenty, 

w których nie widzimy, nie czuje-

my, nie doświadczamy, a jednak 

wierzymy, że jesteśmy w ręku Boga.  

Czy potrafię przyznać się przed 

sobą i przed Bogiem do moich  

wątpliwości w wierze? Gdzie  

są źródła mojej nieufności wobec 

Boga? Jakie osoby mnie zawiodły? 

Czy potrafię zaufać po raz drugi?  

Źródło: „Deon” 

Miłosierny Boże, Ty dajesz swojemu ludowi Świętych jako  

orędowników, za ich wstawiennictwem udziel łaski wytrwania wszystkim, 

którzy na nowo przyjęli dar powołania do świętości i pragną żyć według 

Twego przykazania miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
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INTENCJE   MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK  28.04 

06:30 + Mieczysław Puchała ‒ od Agaty i Zbigniewa  

z rodziną 

07:00  + Katarzyna i Wilhelm 

08:00  + Maksymilian Bleński –  msza gregoriańska 

18:30  + Irena Żychowicz-Gracz ‒ pierwsza msza  

gregoriańska 

 + Antoni Matykiewicz 

WTOREK 29.04 

06:30  + Jerzy Kowalski  

07:00  + Irena Żychowicz-Gracz ‒ msza gregoriańska 

 + Wacław i Józefa, Jan, Maria, Jan 

08:00  + Józef Cięcielewski ‒ 35. rocznica śmierci,  

Adam oraz zmarli z rodziny 

18:30 + Maksymilian Bleński – msza gregoriańska 

 + Za dusze w czyśćcu cierpiące 

  ŚRODA 30.04 

06:30  + Irena Żychowicz-Gracz ‒ msza gregoriańska 

 + Henryk Pałaszewski 

07:00   + Mieczysław Puchała ‒ od rodziny Janeckich 

 + Adam Waśniowski ‒ 4. rocznica śmierci 

 + Franciszka Grodzicka ‒ 1. rocznica śmierci 

08:00   + Maksymilian Bleński – msza gregoriańska 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej  

Nieustającej Pomocy  

 CZWARTEK 1.05 

06:30  + dusze w czyśćcu cierpiące 

07:00  + Irena Żychowicz-Gracz ‒ msza gregoriańska 

08:00  + Edward Fąfara ‒ pierwsza msza gregoriańska 

18:30  + Maksymilian Bleński ‒ ostatnia msza  

gregoriańska 

 + Stanisław Lisowski ‒ 15. rocznica śmierci 

PIĄTEK 2.05 

06:30  + Edward Fąfara ‒ msza gregoriańska 

 + Edward Szastak ‒ od najbliższej rodziny 

07:00  + Irena Żychowicz-Gracz ‒ msza gregoriańska  

08:00  + Jan Michalik ‒ 27. rocznica śmierci  

i zmarli z rodziny 

17:00  + Janina Boroń 

18:30  + Antoni, Andrzej, Wiktor Broda, zmarli rodzice  

oraz zmarli z rodziny 

+ Alfreda (11. rocznica śmierci) i Józef  

(31. rocznica śmierci) Kubatowie 

20:00  Dziękczynna z prośbą o dalsze  

błogosławieństwo dla Marii z okazji imienin 

SOBOTA 3.05 

06:30  + z rodziny Gurgul: Józefa, Salomea, Adolf,  
Józefa i Stanisław  

08:00  + Edward Fąfara ‒ msza gregoriańska 
+ Zofia i Józef w 11. rocznicę śmierci 

09.30 + Maria, Stanisław i Marian Widłak Józef  

Pietrzyk 
10:00  + Irena Żychowicz-Gracz ‒ msza gregoriańska 

11:00 + Zygmunt Koćma, Genowefa, Piotr i Jerzy  
Żmuda 

12:30 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Renaty  
i Janusza 

 + Maria i Władysław Kacperczyk oraz Emilia  

i Adam Dasman 
17:00 + Zenon, Stefania, Anatoliusz, Wanda, Czesław 

Chojnaccy 
18:30  + Marianna, Krystyna, Tadeusz, Zofia, Stanisław 

20:30 Za parafian 

NIEDZIELA 4.05 

06:30  + Jan Penarski, Melania i Julian Żądło 

08:00  + Tadeusz Gołębiowski – 16. rocznica śmierci 
+ Eugeniusz (23. rocznica śmierci) i Helena  

(9. rocznica  śmierci) Błasiak 

09:30  + Teresa i Eugeniusz Stochlińscy 
10:00  + Irena Żychowicz-Gracz ‒ msza gregoriańska 

11:00  + Marian Federczak 
12:30  O Boże błogosławieństwo dla Ani w 18. rocznicę 

urodzin oraz Dary Ducha Świętego na czas  
egzaminów maturalnych 

 + Stanisława Szostek ‒ z racji urodzin 

17:00 ————— 
18:30  + Edward Fąfara ‒ msza gregoriańska 

20:30  O światło Ducha Świętego, potrzebne łaski  
na czas egzaminu maturalnego dla Kuby  

i właściwy wybór drogi życia  

Intencje mszalne można  zamawiać w zakrystii 

lub  kancelarii parafialnej w godzinach  
jej urzędowania.  

Możliwa jest również telefoniczna rezerwacja 

terminu (12 637 14 15 ) 

 Znak „+” jest umieszczony przed imionami osób zmarłych 

Kalendarz liturgiczny na  najbliższy 

 tydzień 

27.04 II NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 Dz 2, 42‒47 ; Ps 118 (117); J 20, 19‒31  

28.04 PONIEDZIAŁEK  

 1 J 3,14‒18 ; Ps 112 (111); Mt 16, 24‒27  

29.04 WTOREK  

 1 J 1, 5–2, 2; Ps 103 (102);  Mt 11, 25‒30  

30.04 ŚRODA  

  Dz 5, 17‒26; Ps 34 (33); J 3, 16‒21  

1.05 CZWARTEK  

 Rdz 1, 26–2, 3; Ps 90 (89); Mt 13, 54‒58  

2.05 PIĄTEK  

 Dz 5, 34‒42 ; Ps 27 (26) ; J 6, 1‒15  

3.05 SOBOTA ‒ Uroczystość  Najświętszej  

Maryi Panny Królowej Polski  

 Ap 11, 19a; 12, 1. 3‒6a. 10 ab; Jdt 13,  

18 bcde, 19‒20 ; Kol 1, 12‒16 ; J 19, 25‒27  



 

To dzień spontanicznej radości i wdzięczności wobec Boga,  

a także szczerej modlitwy w różnych intencjach za wstawiennic-

twem nowych świętych. Wiele osób pragnie osobiście uczestni-

czyć w tej wielkiej, radosnej uroczystości i razem z wiernymi  

z całego świata świętować to niezwykłe wydarzenie, kiedy  

bł. Jan Paweł II oraz bł. Jan XXIII 

zostają niejako na nowo „dani  

i zadani” Kościołowi. Wśród zgro-

madzonych na placu Świętego Pio-

tra pielgrzymów są także 33 osoby 

z naszej parafii pod duszpasterską 

opieką księdza Kazimierza Foltyna. 

‒ Było mi dane dwa razy rozmawiać 

z Janem Pawłem II ‒ wspomina  

ks. Kazimierz.  ‒ W roku 1991,  roku 

moich święceń kapłańskich, pojecha-

łem do Rzymu z całym moim roczni-

kiem z okazji kanonizacji bł. Rafała 

Kalinowskiego, który był naszym 

patronem. Na prywatnej audiencji 

Papież rozmawiał wówczas z każdym 

z nas… Drugi raz spotkałem  

się z Nim twarzą w twarz w 1996 r., 

gdy odwiedziliśmy Watykan z piel-

grzymką z Kurdwanowa. Uczestni-

czyliśmy wówczas w audiencji generalnej na placu św. Piotra. 

Gdy okazało się, że możemy zostać przyjęci na audiencji prywat-

nej w Sali Klementyńskiej, zawróciliśmy z drogi powrotnej.  

Taką niespodziankę zrobił nam Jan Paweł II.  

Na pytanie o to, co sprawia, że chce osobiście uczestniczyć  

w tej kanonizacji, ks. Kazimierz mówi krótko ‒ Wdzięczność  

za wszystko, co otrzymałem.  

Pielgrzymi z naszej parafii wyjechali z Krakowa 24 kwietnia, zwie-

dzili Asyż i dotarli do Rzymu, gdzie dziś uczestniczą w uroczystej 

Mszy kanonizacyjnej. Do Krakowa wrócą 29 kwietnia,  

po całonocnej podróży autokarem. Dlaczego zdecydowali  

się na taką męczącą wyprawę, zapytałam ich przed wyjazdem.  

‒ Z potrzeby serca –  mówi pan Zenon Wiekierak. – Ojciec Świę-

ty tyle trudów dla nas ponosił, że nasze zmęczenie czy niewygo-

dy to drobiazg. Nie mogliśmy z żoną pojechać na beatyfikację 

Jana Pawła II, ale obiecaliśmy sobie, że jeśli doczekamy kanoni-

zacji, to przyjedziemy. To oczywiste, że musimy tam być.  

Jedziemy w hołdzie wdzięczności. Za całe Jego życie. Zdajemy 

sobie sprawę, że w telewizji zobaczylibyśmy dużo więcej i lepiej,   

ale to nie ma znaczenia. Najważniejsze, by być jak najbliżej. 

Państwo Jerzy i Urszula Eder 44. rocznicę małżeństwa zawsze 

chcieli świętować właśnie w Asyżu. ‒ Chcemy podziękować Ojcu 

Świętemu za to, że był i że jest święty…  

Polski Papież zostanie 

ogłoszony świętym  

w rekordowo krótkim  

czasie ‒ dziewięć lat  

po śmierci. Natomiast  

w przypadku Jana XXIII 

Franciszek uczynił wyjątek 

‒ zgodził się na kanoniza-

cję bez wymaganego do 

niej zgodnie z przepisami  

kościelnymi cudu uzdrowie-

nia, przypisywanego jego 

wstawiennictwu. Wystar-

czył jeden przypadek cudu, 

wybrany do beatyfikacji  

w 2000 roku.  

Ponadto zaś niewątpliwie ułatwi odbiór informacji, 

gdy nie wszystko można zapamiętać z czytanych  

w kościele ogłoszeń, a przecież nie każdy potrafi  

swobodnie korzystać z Internetu. 

Biuletyn będzie bezpłatny. Wszystkie osoby tworzą-

ce go pracują honorowo, bez wynagrodzenia, a jedyny 

koszt finansowy stanowią: papier i druk. Chcemy,  

by pokryły go reklamy ukazujące się na ostatniej stro-

nie. Pragniemy w ten sposób uniknąć obciążania  

Czytelników i sprawić, by gazetka była zabierana 

przez wszystkich, by znalazła się w każdym domu,  

niezależnie od zasobności portfela jego mieszkańców. 

Mamy nadzieję, że pojawiające się w Biuletynie rekla-

my na to pozwolą. Liczymy, iż możliwość umieszczenia 

swej reklamy spotka się z zainteresowaniem Czytelni-

ków, nawet tych mających niewielkie firmy na naszym 

terenie. Dla nich będzie to okazja do przedstawienia 

swej pracy i jej owoców, dla nas zaś szansa  

szerokiego dostępu do naszej gazetki.  

Ufamy, że ten skromny Biuletyn spotka się z życzli-

wym przyjęciem wszystkich członków parafialnej  

rodziny św. Jadwigi w Krowodrzy. Nie opuszcza nas 

też nadzieja, że z czasem pisemko zwiększy swą obję-

tość i zyska nowych współpracowników, którzy zechcą 

je tworzyć razem z nami. Zapraszamy do współpracy. 

Niech Biuletyn stanie się żywym zapisem życia  

i swego rodzaju kroniką naszej parafii. Niech scala  

i jednoczy naszą wspólnotę. 

Dziękuję osobom, które zgodziły się redagować  
i pomagać w powstawaniu Biuletynu. Niech nasza 
wspólna praca przynosi jak najlepsze owoce.  
Wierzymy w pomoc z wysoka  
Matki Najświętszej, naszej Patronki 
św. Jadwigi, a także św. Jana  
Pawła II, od dzisiaj w nowy sposób 
żyjącego w naszych sercach i ducho-
wo wspierającego dzieło Biuletynu. 

Przyspieszmy kroku na drodze do świętości  

Dokończenie ze str. 1  

Dzisiaj, 27 kwietnia 2014 r., w niedzielę Miłosierdzia Bożego, w Rzymie ma miejsce  historyczne wydarzenie 

w życiu Kościoła. W obecności dwóch papieży – Franciszka i Benedykta XVI – na ołtarze zostaną wyniesieni 
dwaj inni następcy św. Piotra: Jan XXIII i Jan Paweł II. 

Dokończenie na str. 4 

Ks. Proboszcz  Marek Hajdyła 
 z Zespołem Redakcyjnym 



 

Dokończenie ze str.3  

... I za te nasze 44 wspólne lata. Jesteśmy także bardzo wdzięcz-

ni księdzu Proboszczowi, że zorganizował dla nas taki wyjazd – 

mówią zgodnie, a pani Urszula dodaje ‒ Nie byłam nigdy na audien-

cji u naszego Papieża, ani  na Jego pogrzebie, ani na beatyfikacji. 

Chciałabym spotkać się z Nim w dniu Jego kanonizacji. 

Najmłodszy uczestnik pielgrzymki, 9-letni Karol Urban urodził  

się 3 tygodnie po śmierci swojego Imiennika. Pojechał do Rzymu  

ze swoimi rodzicami, ponieważ bardzo tego chciał.  

Zobaczę, jak Jan Paweł II zostaje świętym – mówi z uśmie-
chem. – Zobaczę też Koloseum i będę najszczęśliwszy.  
Chcę też zobaczyć papieża Franciszka i usłyszeć jego słowa.  
Zapytany, co wie o Janie Pawle II, odpowiada, że przeczytał  

właśnie książkę   „Jak Jan Paweł II kilkadziesiąt razy okrążył 
kulę ziemską” i dodaje: ‒ Papież był do mnie trochę podobny. 
Też lubił grać w piłkę, jak był w moim wieku. I był dobry.  
Spotkał się w więzieniu z Turkiem, który chciał Go zabić, poroz-
mawiał z nim i wybaczył mu – to wielka rzecz. 

Łącząc się w tym wyjątkowym dniu ze wszystkimi ludźmi modlą-

cymi się na całym świecie, prosimy o najbardziej upragniony 

owoc kanonizacji – o nowy zapał w dążeniu do świętości i zaan-

gażowaniu się w dzieło nowej ewangelizacji dla wszystkich 

członków Kościoła, a szczególnie dla nas i naszych najbliższych. 

W dzień kanonizacji przynosimy na Eucharystię także nasze  

postanowienie systematycznego uczestnictwa w adoracji  

Najświętszego Sakramentu. 

Ogłoszenia Parafialne na II Niedzielę Wielkanocną 

 Jeszcze dzisiaj można w naszym kościele oglądać wystawę 

zdjęć pochodzących z archiwum parafii, dokumentujących wizy-
ty Ojca Świętego w Krowodrzy, wcześniej jako Kardynała  
krakowskiego, a w 1997 jako Papieża. Dziękujemy p. Piotrowi 
Mrugale, Akcji Katolickiej oraz Państwu Małgorzacie i Jackowi 
Kisiała za przygotowanie wystawy. 

 Od czwartku 1 maja zapraszamy na nabożeństwa majowe  

ku czci Najświętszej Maryi Panny, które odprawiać będziemy 
przez cały maj, codziennie o godz. 18:00. 

 W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota miesią-

ca. W czwartek „Godzina Święta” o godz.  18:00. W piątek  
spowiadamy od godz. 16:00, o 17:00 Msza św. dla dzieci,  
a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu. O 20:00 Msza 
św. dla młodzieży.  

 W sobotę Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej  

Polski. Msze święte w naszym kościele w porządku niedzielnym. 
O godz. 16:15 zapraszamy do wspólnej modlitwy różańcowej  
w kościele, z racji pierwszej soboty miesiąca. 

 Comiesięczne spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie  

się w środę po wieczornej Mszy św. 

 Tradycyjna składka do puszek na kuchnię św. Jadwigi prowadzona 

przez Zespół Charytatywny odbędzie się w niedzielę za tydzień. 

 Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” zwraca się z serdeczną 

prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o wsparcie naszej dzia-

łalności w formie przekazania 1% podatku. Każda złotówka 

zebrana w ostatnich latach podczas tej akcji bardzo  

się przydała ‒ pieniądze przeznaczyliśmy na zakup sprzętu 

sportowego, remonty, na akcje zima i lato w mieście  

oraz na dofinansowanie wyjazdów wakacyjnych. Numer KRS 

niezbędny do przekazania środków znajduje się na ulotkach 

przy wejściu do kościoła, na plakatach oraz na naszej stronie 

internetowej. Również w tym roku bardzo liczymy na Państwa 

hojność, jest ona dla nas wielkim wsparciem. Ze sportowym 

pozdrowieniem ‒ Prezes Małgorzata Jacko. 

 Polecamy książkę Bogusława Nowalińskiego „Retrospekcja  

i Zaduma”. Jest to tomik wierszy wydany specjalnie na dzisiej-

szą kanonizację Jana Pawła II i będący wartościową pamiątką 

tego wyjątkowego wydarzenia. Zachęcamy do nabycia przed 

kościołem lub w zakrystii. 

 Także dzisiaj można nabyć za symboliczną złotówkę specjalny 

numer gazety „Chrystus i Ty”, poświęcony kanonizacji Naszego 

Papieża. Zachęcamy do lektury. 

 

I.K. 

 Dzisiaj w Rzymie Ojciec Święty Franciszek dokonał kanonizacji bł. Papieży Jana Pawła II i Jana XXIII.  
Z radością witamy wyniesienie na ołtarze Naszego Rodaka i powierzamy się Jego wstawiennictwu i opiece 


